Diário Oficial Eletrônico  n. 10.849 2 de junho de 2022 Página 101

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

LUIZ ANTONIO PIESANTI Substituição: Lucilia Teo-
dora de Leitgeb  Motivo: Licença médica
 03/06/2022 a 09/08/2022

Língua Inglesa C. Computação/Dourados 30h

EDITAL de Seleção nº 20/2021 – PRODHS/PROE, de 03/11/2021 - D.O 10.671 de 04/11/2021, p. 164;
EDITAL de Homologação nº 39/2021 – RTR/UEMS, de 16/12/2022 - D.O 10.710 de 17/12/2021, p. 227.
CANDIDATO (A) Área Curso/ Unidade CH

WILKER SOLIDADE DA SILVA Substituição: Fran-
cisco Carlos Espíndola Gonzales Motivo: Licença médi-
ca  03/06/2022 a 24/06/2022

Pedagogia Turismo/Campo Grande 04h

Edital UEMS/MPMS N° 63/2022 – PROPPI/UEMS
Divulgação da lista de convocação dos candidatos aprovados – Seleção Pública de Bolsistas para o

Convênio de Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o Ministério Público de Mato Grosso do
Sul e a Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

(referente ao edital UEMS/MPMS n° 43/2022 – PROPPI/UEMS, de 02/05/2022, publicado no D.O.E/MS n.10.819, de
03/05/2022, p. 219-228)

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul-UEMS,
em parceria com o Ministério Público de Mato Grosso do Sul-MPMS, torna público este Edital de Divulgação da
lista de convocação dos aprovados referente a seleção de bolsistas para o Convênio de Cooperação Técnica e
Cientifica celebrado entre o MPMS e a UEMS, regido pela Resolução CEPE-UEMS nº 1.415 de 21 de maio de 2014,
pela Resolução CEPE-UEMS nº 1.990, de 20 de junho de 2018, pelo Termo de Convênio n. 981/2019-UEMS/MPMS.
1. O Anexo I deste edital apresenta a lista de convocação dos candidatos aprovados no processo seletivo
(discriminada por vaga), para apresentação das documentações;
2. Para implementação da bolsa os candidatos aprovados deverão enviar exclusivamente para o e-mail
conveniompms.uems@uems.br a documentação listada no subitem 9.1 do Edital PROPPI/UEMS N° 43/2022 –
UEMS/MPMS, até as 23h59min do dia 07 de junho de 2022;
3. Toda a documentação que necessite de assinatura deverá ser impressa, assinada e depois digitalizada, pois não
serão aceitas assinaturas recortadas e coladas nos formulários;
4. A não entrega de qualquer documentação solicitada no prazo estabelecido neste Edital, desobrigará o
compromisso da UEMS/MPMS de implementação da bolsa, acarretando a exclusão do bolsista da seleção;
5. A implementação da bolsa somente será efetuada mediante entrega de toda a documentação solicitada no
edital e a critério dos Professores Supervisores do Projeto de Pesquisa;
6. A concessão das bolsas respeitará a ordem de classificação final obtida no processo seletivo.

Dourados-MS, 01 de junho de 2022.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS

ANEXO I
LISTA FINAL DOS APROVADOS

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 2 - BIOLOGIA OU EDUCAÇÃO
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE
José Sabino

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 2 - ENGENHARIA DA ELÉTRICA OU MECÂNICA
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE
Alexandro Pastick de Carvalho

VAGA: APOIO TÉCNICO – ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO OU ELÉTRICA
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE
Luana Ricarte Granja Montello

VAGA: APOIO TÉCNICO – ÁREA DE ARQUITETURA E URBANISMO OU ARTES VISUAIS
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE
Luisa Yuba Trujillo